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Cztery podstawowe warunki licencji CC to:

Uznanie autorstwa. Wolno kopiować, rozprowadzać, przedstawiać i wykonywaó objęty prawem
autorskim utwór oraz opracowane na jego podstawie utwory zależne pod warunkiem, że zostanie
przywołane nazwisko autora pierwowzoru.

Na tych samych warunkaclr. Wolno rozprowadzać utwory zależne jedynie na licencji identycznej do

tej, na jakiej udostępniono utrvór oryginalny.

Bez utworów zależnych. Wolrro kopiować, tozprowadzaó, przedstawiaó i wykonywać utwór jedynie

w jego oryginalnej postaci - tworzenie utworów zależnych nie jest dozwolone.
W internecie oprócz wspomnianej wyżej strony istnieje wiele innych fu6deł, z których również możemy
czerpać darmowe materiały.
http://www.freebase.com/ - Baza danych zalvierająca zbiór inform acji z różnych źródęł. Cała baza jest

objęta licencją CC
http:i/www.eoogle.com/advanced search - Zaawansowana wyszukiwarka Google, oprócz standardowych
informacji, posiada możliwośó rvyboru licencji
http://openclipart,org/ - Tak, jalr rvskazuje nazwa to zbiór clip artów. Wszystko oparte na licencji domeny
publicznej

Dozwolony użytek publiczny
Obejmuje on między innymi plawo przedruku, prawo cytatu oraz specjalne uprawnienia bibiiotek,
archiwów i szkół,
Biblioteki, archiwa i szkoły nrogą nieodpłatnie udostępniać, w zakresie zadań statutowych, egzemplarze
opublikowanych utworów, fragmenty tekstów umieszczone w gazetce szkolnej czy pomocach
dl,dakrycznych wykorzystyrvanych na lekcjach.

Oznacza to, że dozwolone jest np. tworzenie prezentacji, które zawierają cudze utwory i wykorzystywanie
ich jako pomocy dydaktycznych na zajęciach czy też udostępnianie w bibliotece szkolnej.
Zabronione będzie jednak rozpowszechnianie takich prac w Internecie.

Ptzy rozpowszechnianiu fotografri naszego autorstwa musimy pamiętaó o ochronie wizerunku osób, które
się na ńm znajdują.
Nie wymaga zezwolęnia rozpolvszechnienie rvizerunku osoby powszechnie znanej, jeśli wizerunek
wykonano w związku z pełnieniem przez niąfunkcji publicznych, społecznych i zawodowych.

W praktyce oznacza to, że na szkolnej stronie internetowej możemy umieszczać zdjęcia z wycleczek
szkolnych, czy uroczystości i to zarórvno te, na których pojawią się nauczyciele, uczniowie, jak i te
prze dstawiaj ące gości pełniących furrlicj e p ubliczne.

Dozwolony użytek ma charakter wyjątku od zasady, w żadnym wypadku więc nie można

,,doinpretowywać" sobie jego kolejnych postaci, a zawsze należy zachować zwykły umiar i rozsądek.

Wszyscy wiemy, że naruszanie plau, autorskich odbywa się w skali globalnej.
Dlatego rolą nauczyciela jest rvzbudzenie u swoich uczniów tej wewnętrznej, dojrzałej, dobrej woli
ptzestrzegania prawa.

Żr6dła
Zdjęcia oraz opisy licencji zosl,aiy pobrane ze strony www.creativecommons.pl gdzie Państwa odsyłam by
jeszcze bardziej zgłębió temaŁ.
Dz.U. 1994 nt 24 poz.83- Ustawy o prawie autorskim z dnia 4 lutego 1994 r
Dz.U. z 201,6 poz. 666 , Brzrnienie od 16 maja 2016

Szkolenia z zakresu bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni i wynikających z tego tytułu zagrożeń" w ramach projektu,,Nowa
jakość kształcenia w Gminie Skołyszyn" Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Podkarpackiego na lata żOt4-2020Oś priorytetowa: lX Jakość edukacji i kompetencji w regionieDziałanie:9.2. Poprawa
jakości kształcenia ogól nego.


